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Yttrande angående Kulturnämndens 
genomförandeplan för budget 2026 
Yttrandet 
Inför budgeten 2024 genomförde Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet 
förändringar i budgetprocessen som innebar att verksamhetsplanerna ersattes med 
genomförandeplaner. Denna förändring fortsätter att gälla, och hanteringen av 
genomförandeplanerna beskrevs på följande sätt i budgeten: “Genomförandeplanerna för 
Göteborgs Stads budget ska tas fram av politikerna i nämnder och bolagsstyrelser och 
antas innan nämnder och bolagsstyrelser beslutar om budget/affärsplaner.”. 
 
I början av mandatperioden kritiserade vi de styrande partierna för att skrivningen i 
budgeten var otydlig och var formulerad på ett sätt som riskerade att nämnderna gör vitt 
skilda tolkningar av hanteringsordning och innehåll. Inför budgetprocessen har 
förtydliganden skickats ut avseende hur genomförandeplanerna ska hanteras i nämnderna. 
Genomförandeplanerna och budgeten är beroende av varandra då nämndernas 
förutsättningar att genomföra uppdrag är kopplat till den nämndspecifika budgeten som 
nämnden beslutar om. Den nya hanteringsordningen innebär dock att nämnderna först 
beslutar om genomförandeplaner för att sedan anta budgeten i ett senare skede. 
Genomförandeplanen ska antas i november vilket leder till att oppositionens möjlighet att 
bordlägga och opponera på förslaget fråntas.  
 
Förslaget går även emot den tillitsbaserade styrningen som ofta nämns i budgeten men 
som i praktiken visar sig vara väldigt selektiv. Hanteringsordningen med politiska 
framtagna genomförandeplaner, likt hanteringen med den särskilda 
anställningsprövningen, skickar signalen att stadens direktörer och förvaltningar inte 
anses kompetenta nog att leda och ta fram beslutsunderlag baserat på 
kommunfullmäktiges beslutade budget.  
 
Då genomförandeplanerna är baserade på Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och 
Miljöpartiets budget för år 2026 väljer vi att avstå från att delta till beslutet med 
hänvisning till Moderaternas, Demokraternas, Liberalernas och Kristdemokraternas 
budgetförslag i kommunfullmäktige för år 2026. 
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